Centro de Educação, Comunicação e Artes/CECA
Programa de Pós-Graduação em Educação – nível de Mestrado e Doutorado/PPGE

EDITAL Nº 044/2021-PPGE

ERRATA DO EDITAL Nº 043/2021 DO PROGRAMA DE
PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO – NÍVEL DE
MESTRADO E DOUTORADO/PPGE.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação (PPGE) da

Universidade Estadual do Oeste do Paraná, Campus Cascavel, no uso de suas
atribuições legais,

TORNA PÚBLICO:

ERRATA DO EDITAL Nº 043/2021-PPGE, que publicou a homologação de

inscrições para seleção de aluno especial do 2º semestre do ano letivo de 2021, conforme
segue:

No Edital 043/2021-PPGE,

ONDE SE LÊ:

ANEXO I – EDITAL 043/2021-PPGE

Disciplina: Tópicos Especiais em Educação, Políticas Sociais e Estado: Estado,
dívida pública, políticas sociais e financiamento da educação no Brasil

Inscritos – nível mestrado Situação

Grazyella Abel Paganini Homologada

LEIA-SE:

ANEXO II – EDITAL 043/2021-PPGE

Disciplina: Tópicos Especiais em Educação, Políticas Sociais e Estado: Trabalho,
Estado e políticas curriculares para a Educação Básica

Inscritos – nível mestrado Situação

Grazyella Abel Paganini Homologada

Cascavel, 20 de julho de 2021.

Prof. Dr. Adrian Alvarez Estrada
Coordenador do Programa de Pós-Graduação

em Educação – nível de Mestrado/PPGE
Portaria n° 896/2021-GRE